
1 
 

S M L O U V A  O  D Í L O  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „NOZ“) 
č. u objednatele: 085/600/2019 

č. u zhotovitele: Z 19003/01/2019 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Zhotovitel: GLUMBÍK s.r.o.  
se sídlem:    Novodvorská 1261/5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
 v Ostravě, oddíl C, vložka 17725  
IČ:     253 89 068 
DIČ:     CZ25389068 
zastoupen:     

 ve smluvních záležitostech:   

 v technických záležitostech:   
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:     
tel.:      
fax:      
e-mail:      

a 
 
Objednatel: TS a.s. 
se sídlem: 17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 
zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, 

 oddíl B, vložka 1076 
IČ: 60793716, 
DIČ: CZ60793716 
zastoupen:  

 ve smluvních záležitostech:  

 v technických záležitostech:  
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu:     
tel.:   
e-mail:   

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo spočívající v provedení výkopových prací v rámci investiční akce „REKO MS Frýdek-
Místek, Nerudová + 2.“. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla uvedenou v čl. 
III. Předmět díla je vymezen:  

a. v projektové dokumentaci „REKO MS Frýdek-Místek – Nerudova + 2 IGE4321“, jeho 
částí „PS 03 HDPE chráničky“, zpracované projektantem Ing. L. Tůma, č.zak: 4908, Igea 
s.r.o., Na Valše 3, 702 95 Ostrava 1, která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou, nikoliv 
nedělitelnou součást této smlouvy, 

b. s výjimkou dodávky a montáže samotné chráničky, kterou dodá objednatel. 

 
Článek II. 

Vymezení lhůt 

1. Vzhledem k tomu, že tato stavba musí být prováděná v koordinaci se stavbou „REKO MS 
Frýdek-Místek – Nerudová + 2.“ kterou zhotovitel provádí pro GasNet, s.r.o., tím se veškeré 
termíny budou řídit touto stavbou. 



2 
 

2. Po dohodnutí termínů mezi GasNet, s.r.o. a zhotovitelem předá zhotovitel tyto termíny 
objednateli na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Zhotovitel oznámí objednateli dva dny předem, že bude připraven výkop na položení 
chrániček. Objednatel provede položení chrániček po zkontrolování výkopu druhý den od 
nahlášení. 

4. Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo formou předávacího protokolu do týdne od 
dokončení prací zhotovitelem, a to na výzvu zhotovitele učiněnou alespoň tři dny předem. 

5. Místem plnění závazku zhotovitele provést dílo je ve Frýdku-Místku na ul. Vrchlického (viz 
projektová dokumentace).  

 
Článek III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává, ve výši určené podle skutečného rozsahu plnění zhotovitele při 
provádění díla a jednotkových cen uvedených v cenové nabídce zhotovitele, jako nejvýše 
přípustná. 

  

 bez DPH v Kč DPH v Kč Celkem v Kč 

Celková 
cena díla 

175 079,01 Kč 35 794,42 Kč 210 873,43 Kč 

 

2. Faktura (daňový doklad) bude uhrazena jednorázově a je splatná ve lhůtě 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) na fakturační adresu objednatele uvedenou 
v této smlouvě.  

3. Nedílnou součástí faktury (daňového dokladu) bude vzájemně odsouhlasený zjišťovací 
protokol vč. soupisu prováděných prací. 

4. Předmětem plnění jsou stavební a montážní práce podle § 92e) zákona o DPH. Režim 
přenesení daňové povinnosti. Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je 
plnění uskutečňováno podle § 92e) a následujících, zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
Článek IV. 

Provádění díla 

5. Podkladem pro provedení díla dle smlouvy a nedílnou součástí smlouvy je projekt, uvedený ve 
smlouvě. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle smlouvy a v souladu s tímto podkladem pro 
provedení díla. Objednatel se zavazuje odevzdat Zhotoviteli 1 paré realizační projektové 
dokumentace nejpozději v termínu zahájení prací. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla dle smlouvy. Zjistí-li Objednatel, 
že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele a projektanta ve vhodné době (minimálně 3 dny 
předem) ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost Objednatele práce, které byly zakryty nebo 
se staly nepřístupnými, na svůj náklad odkrýt. 

8. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené na majetku Objednatele a třetích osob, stejně tak 
za škody způsobené na zdraví třetích osob. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení 
škody Objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak 
finančně nahradit. Po dobu provádění prací za účelem provedení díla dle smlouvy, je 
vlastníkem zhotovovaného díla Objednatel a Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle 
zhotovovaném dle smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby současně s dodávkou výrobku 
pro stavbu přešlo na objednatele vlastnické právo k této věci, jinak se na jeho jednání pohlíží 
jako na jednání odpovídající ustanovení § 1083 odst. 2 občanského zákoníku. 



3 
 

9. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště před vstupem nepovolaných osob a nese 
nebezpečí škody na zhotovovaném díle, na majetku Objednatele, popř. jiných subjektů 
v souvislosti s realizací prací, které byly způsobeny činností Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá 
za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na staveništi.  

10. Zhotovitel stavby musí provést taková opatření, aby po celou dobu výstavby nebyla ohrožena 
bezpečnost osob. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. v platném 
znění a zákony souvisejícími, dále v souladu s ČSN, EN, ON,TP, jimiž se definuje kvalita a 
způsob její kontroly. 

11. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn proti odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše 
pojistné částky sjednaná ve smlouvě musí být stejná nebo vyšší než je cena díla uvedená ve 
smlouvě. Doklady o pojištění je povinen předložit Objednateli nejpozději před podpisem 
smlouvy.  

12. Zhotovitel je povinen dodržet kvalitu díla a termín plnění i v případě, že v průběhu 
prováděných prací nastanou nepříznivé klimatické podmínky. Změna termínu je možná pouze 
v případě dodatečně vyžádaných prací o dobu odpovídající době provádění těchto prací nebo 
v případě zásahu „vyšší moci“. 

 
Článek V. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo bude mít všechny vlastnosti smluvené nebo obvyklé po 
dobu 60 měsíců od předání a převzetí předmětu díla prostého jakýchkoliv vad a nedodělků. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se závazkový právní vztah založený touto smlouvou řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění ke dni uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nebyla-li tato smlouva 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, 
že je zrušena od počátku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním, že se s obsahem této 
smlouvy seznámily a že s ní souhlasí. 

 
Ve Frýdku-Místku dne: 06.06.2019    V Ostravě dne 29.05.2019  
 
 
 
……………………………     …………………………… 
       
 
 
Přílohy: 
č.1 Projektová dokumentace 
č.2 Výkaz výměr  


